Polipastos y
troles
Índice Página
Polipastos neumáticos....................... 320
Troles ................................................. 321
Accesorios ......................................... 322
Po
lip

Po
lip
as
to
s
y
tr
ol
es
320   Polipastos y troles
Polipastos LLA
              Veloc. elev.    Rama- Peso sin Peso de   Consumo  Entrada
 Máx. cap. a plena carga  les de cadena cadena Long. cadena  de aire Manguera aire
 elevación  cadena   necesaria    roscada
Modelo kg m/min ft/min ctd kg lb kg/m lb/ft metros l/s cfm mm pulg BSP  Designación
LLA200 EX 200 20,2 66,3 1 12,7 28,0 0,9 0,6 Altura elevac, + 0,5 38 81 12,5 1/2 1/2 8451 1540 02
LLA250 EX 250 18,6 61,0 1 12,7 28,0 0,9 0,6 Altura elevac, + 0,5 37 78 12,5 1/2 1/2 8451 1540 10
LLA500 EX 500 12,6 41,3 1 12,7 28,0 0,9 0,6 Altura elevac, + 0,5 38 81 12,5 1/2 1/2 8451 1540 28
LLA1000 U EXa 1000 6,3 20,7 2 14,5 32,0 0,9 0,6 2 x Altura elevac, + 0,5 38 81 12,5 1/2 1/2 8451 1540 69
LLA1000 EX 1000 6,3 20,7 2 15,0 33,0 0,9 0,6 2 x Altura elevac, + 0,5 38 81 12,5 1/2 1/2 8451 1540 36
LLA2500 EX 2500 3,2 10,5 1 42,5 93,7 2,9 1,9 Altura elevac, + 0,6 40 85 12,5 1/2 1/2 8451 1540 44
LLA5000 EX 5000 1,6 5,2 2 65,5 144,4 2,9 1,9 2 x Altura elevac, + 0,9 40 85 12,5 1/2 1/2 8451 1540 51
Modelos exentos de lubricación
LLA200L EX  200 20,2 66,3 1 12,7 28,0  0,9 0,6 Altura elevac, + 0,5 38 81  12,5  1/2  1/2 8451 1550 09
LLA250L EX 250 18,6 61,0 1 12,7 28,0  0,9 0,6 Altura elevac, + 0,5 37 78 12,5 1/2  1/2 8451 1550 17
LLA500L EX 500 12,6 41,3 1 12,7 28,0 0,9 0,6 Altura elevac, + 0,5 38 81 12,5 1/2  1/2 8451 1550 25
LLA1000L U EXª 1000 6,3 20,7 2 14,5 32,0  0,9 0,6 2 x Altura elevac, + 0,5 38 81 12,5 1/2  1/2 8451 1550 66
LLA1000L EX 1000 6,3 20,7 2 15,0 33,0  0,9 0,6 2 x Altura elevac, + 0,5 38 81  12,5 1/2  1/2 8451 1550 32
LLA2500L EX 2500 3,2 10,5 1 42,5 93,7  2,9 1,9 Altura elevac, + 0,6 40 85 12,5 1/2  1/2 8451 1550 41
LLA5000L EX 5000 1,6 5,2 2 65,5 144,4  2,9 1,9 2 x Altura elevac, + 0,9 40  85  12,5 1/2  1/2 8451 1550 58
a Sin dispositivo de protección contra sobrecarga, no se debe utilizar dentro de la Unión Europea.
NOTA: Las cadena de control y de carga se deben pedir por separado.
Los datos de rendimiento son para una presión de trabajo de 6 bar.
l Control de velocidad preciso y gra-

Dimensiones
Po
lip
as
to
s
y
tr
ol
es
322   Polipastos y troles
Accesorios incluidos
Accesorios opcionales
Para polipastos neumáticos
  LLA200/250/
  500/1000 EX LLA2500/5000
Denominación  Designación Designación
Cadena de carga, zincada, por m  4310 2293 00 4310 2296 00
Cadena de control, zincada, por m 4310 0748 00 4310 0748 00
Mando a distancia con 2 pulsadores